De prosodia horum librorum pauca monenda sunt. Nam I, 21:

οὐρανόθεν καθορῶν ἐπότετέλεστο δὲ κόσμος

I. κόσμος δὲ ὑπαιτετέλεστο. I, 139:

γῆς δέ μοι στήσιμα ποδῶν, περὶ σῶμα πέχεται

I. πέχυται περὶ σῶμα. V. 223:

καὶ μῆκῶν γαῖης καὶ ἀβύσσου ἀπαμάτοιο

non sine corruptelae suspicione est. V. 255 correxit Alexander. ζι-
βωτὸς v. 266 habet Gregorius Nazianzenus. ἔρεσίβη II, 7 exstat in
Orph. Lith. 594, sed hic quoque versus corruptus et mutilus est.
Denique II, 146 pro μῆδῃ μῆμον e Phocyl. v. 72 legendum est μῆ
μῆμον. Sane huius quoque vocabuli penultimam corripuit Sanctus
Gregorius.

§. 7.

DE ORACULORUM LIBRO QUARTO.

Liber quartus quem sub finem saeculi primi compositum esse
Friedliebius censet, multo propius tam elocutione quam versuum structura
ab antiquorum oraculorum rationibus abest, quam ea oraculorum pars,
de qua modo diximus. Homerica autem exhibet vocabula: ἀργυροδि-
νης, ἵχθυόεις, τὺς δνοφεοὶ, φύλοπις αἰνὴ, αἰθαλόεσσα τέρροη vel
ζόνης v. 133, 177, χειμέραιαι ἄειδει, χυτὴ κατὰ γαῖα καλύψει, εἰς
οὐρανὸν ἐνδὺν ἴκανη, φεύξετ ἄφαντος ἄπινστος v. 120 coll. Hom.
Od. α, 242. φέρετ ἄιστος ἄπινστος. E tragicis fluxerunt: ἀισαρπή,
ἄλαλος (Aesch. frg. 56, sed redit in Novo Testamento), ἀπενχομαι
diris imprecor, ἀλοπαῖος, μύκημα, παναληθῆς, ψένας. Vocabula
recentia in scriptoribus ζωοῦσι obvia, haec annotavi: ἀνακτορία im-
perium cf. Apoll. Rhod. I, 839, ἀνδροφορέω, ἀφίδημα, δικοστασία
seditio, ἀμποτησίδης, εὐλογέω (apud Tragicos significat praedicare,
gloriarī; apud LXX Intpp., Novi Testamenti auctores, scriptores eccl-
esiasticos et v. 25 deo gratias agere), λιθόξεστος, μορφώ, μυχθίζει,
τωδὸς μυτος (cf. Hasium in Thes. Par. s. v.) πολύφθογγος, σποδόεις
pro σπόδιος (v. 178 quo vocabulo utitur Suidas v. μαλερὸν cf. Schae-
fer in Apoll. Rhod. II, p. 131), χρησιμόγορος. In Anthologia redeunt
πολυαῖλας et σταχυητρόφορος, in Orphicis μεγαλαυχὴς (v. 1. Orph. II.
62, 3) et πολυαλήγης (v. 9. Orph. II. 66, 2). Vocabula nova duo ex-
stant, πρηγησίδης v. 69 (X, 241. XII: 124. 239) et ὑπέροχησις v. 148.
Præterea notandus est v. 3:

μέλλω ἀφ' ἡμετέρον παναληθέα μαντεύεσθαι

h. e. ex me ipsa verissima vaticinabor, v. 23 ubi προζέοντος pro προζε-
όντης dictum est et v. 136 propter verbum ἔξολένω. Verum omnino
color orationis venustus est et versus haut male compositi, molliter
profluent. Hoc autem primum e caesuris appareat. Totus enim liber
cum 190 versibus constet, 127 caesuram habent trochaicam, 32 semi-
quinariam cum semiseptenaria et bucolica coniunctam, 23 semiquinariam
cum bucolica, 5 semiquinariam cum semiseptenaria sine bucolica et duo
tantum v. 20 et 163 solam semiquinariam, nam v. 11 corruptus est.

At has numerorum rationes non casui tribuendas esse, sed artificiosum Sibyllistae probare ingenium, manifestum est.

De singulis versibus pauca monenda sunt. V. 15 leg. est ἀενάων, quod optimi libri recte praebent. V. 17 l. αὐτὰρ pro ἄταρ. Haec autem particula in oraculis interdum copulativa est. Cf. I, 172 et 355. V. 71 leg. ίδ' pro ἵδ'. V. 100: ὀλισθαίνοντι. V. 105 delendum est τε quod abest a praestantioribus libris. V. 113 leg. σεισμοῖσι θεὸς e Friedliebii conjectura. V. 146 l. πολυπλέανον. V. 167:

πινγάν λάσσεσθε· Θεὸς δὲ δώσει μετάνοιαν
legendum est:

πινγάν οὐλάσσεσθε· Θεὸς δώσει μετάνοιαν

v. Friedliebii nott. ad h. l. V. 171:

στέργοντες τάδε πάντα κακαῖς δέξησθε ἀποναῖς

l. ἀποναῖς δέξασθε v. nott. V. 176:

καὶ πάσας πόλιας, ποταμούς ἢ αἷμα ἡδὲ θαλάσσας
secundum codd. II V sic scribendum:

καὶ πάσας δὲ πόλεις ποταμοὺς ἄμα καὶ τε θαλάσσαν.

V. 179 pro ὅπερ in codicibus Pr A B est ὥσπερ l. ὅπτερ. V. 185:

τάργατα τ' εὐρωέντα, μυχοὶ στυγή δέ τε γέεννα

aut delendum est δὲ aut scribendum est γέεννα pro γέεννα, ut in Frg. II, 11 et VII, 93 atque hoc praestat.

Productiones brevium syllabarum diligenter vitatae sunt. V. 11 vindetur corruptus esse. Cf. Friedliebii notas. In caesura semiquinaria σὲ producitur v. 114, in semiseptenaria χόνις v. 177, ubi tamen codd. II V δ' addunt. Hiatus ferri potest vv. 39. 56. 67. 69. 111. 164 et in thesi spondaica quarti pedis post καὶ v. 59. 132. De vv. 171. 176 dixi. V. 55:

οἵς γενεῖται δύο μονάνται· ἐφ' ὅ τάδε ἔσσεται τογα

l. ἐφ' ὁν ταῦτ' v. nott. ad h. l. V. 119:

καὶ τοῖτο ἀπ' Ἰταλίης βασιλεὺς μέγας, οἴά τε ἀστήρ

l. τ' ἀρ pro τε, quod scriptura codd. Pr F L R δούτης suppeditat.

V. 126 pro δούτῃ leg. δόρετ, quam formam Tragici habent, cf. Hermann. Soph. Oed. Col. v. 620. V. 138:

ἥξει, καὶ Ρώμης ὁ φυγάς, μέγα ἔγχος ἀτίκων

leg. ὁ μέγας φυγάς, e codd. Pr. B.

§. 7.

DE ORACULORUM LIBRO QUINTO.

Liber quintus fere eiusdem aetatis est atque liber quartus, sed ab alio auctore compositus, in versibus pangendis minus accurato. Tamen

bic quoque in universum eadem leges valent, quas in antiquioribus oraculis invenimus. Itaque cum 531 versus complectatur hic liber, 23 tantum inveniuntur cum sola semiquinaria, et novem (v. 18. 117. 260. 291. 399. 402. 407. 474. 492) cum semiseptenaria, quorum nonnulli vero gravem corruptelae suspicionem movent. Sine caesura sunt v. 407 et 157 qui plus uno mendo laborat. V. 110:

εἰδ’ οὐτως τέλος ἔσσεται ἀρθίτον ἀνθρώπουσιν

sed legendum est e Lactantio:

εἰδ’ οὐτως κοίσις ἔσται ὥπ’ ἀρθίτον ἀνθρώπουσιν